АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2016 № 192
пгт Пижанка

О внесении изменений
в постановление администрации Пижанского района

от 18.10.2013 № 220

Администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Пижанского района

Кировской области от 18.10.2013 № 220 «Об утверждении муниципальной

программы Пижанского района Кировской области «Развитие образования»

(с  изменениями,  внесенными  постановлениями  от  28.01.2014  №  12,  от

06.03.2014 № 42, от 15.05.2014 № 91, от 27.06.2014 №114, от 03.09.2014 №

148,  от  29.10.2014  №  195,  от  12.01.2015  №  4,  от  05.03.2015  №  37,  от

06.05.2015 № 65, от 29.06.2015 № 103, от 01.09.2015 №153, от 05.11.2015 №

202,  от  22.01.2016  №  15,  от  22.03.2016  №  49,  от  24.05.2016  №109,  от

19.07.2016  № 143),  утвердив  изменения  в  муниципальной  программе  Пи-

жанского района Кировской области «Развитие образования»  (далее – про-

грамма) согласно приложению.

Глава администрации
Пижанского района                                                                 Г. Г. Набиуллин

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Пижанского района
Кировской области
от 14.09.2016 № 192

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе Пижанского района Кировской области

«Развитие образования»

1. Пункт «Объемы ассигнований муниципальной программы» Паспор-
та программы изложить в новой редакции:

«Общий объем ассигнований – 1 123 532,22 тыс.рублей,
в том числе:
средства федерального бюджета – 12 392,1 тыс.рублей;
средства областного бюджета – 888 714,32 тыс.рублей;
средства местных бюджетов – 222 425,8 тыс.рублей.»

2. В пункте 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» аб-
зац второй и таблицу изложить в новой редакции:
«Общий  объем  финансирования  муниципальной  программы  1  123  532,22
тыс.рублей,  в  том  числе  за  счет  средств  федерального  бюджета  12  392,1
тыс.рублей, областного бюджета 888 714,32 тыс.рублей, местного бюджета
222 425,8 тыс.рублей.

Таблица

Источники фи-
нансирования
муниципаль-

ной программы

Объем финансирования муниципальной программы в 2014-2020 годах
(тыс. рублей)

Всего в том числе

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Федеральный
бюджет

12392,1 10541,8 1124,4 725,9

Областной
 бюджет

888714,32 130002,72 131812,5 112945,6 96242,5 132501,5 139126,60 146082,90

Местный
бюджет

222425,80 35760,1 37221,9 33167,90 29511,2 20754,7 32200,00 33810

Итого 1123532,22 176304,62 170158,8 146839,4 125753,7 153256,2 171326,60 179892,90

3. Приложения №3 и № 4 изложить в новой редакции.

Приложение № 3
Расходы на реализацию муниципальной программы Пижанского района

 «Развитие образования» за счет средств районного бюджета

N
п/п

Статус Наименование   программы,
подпрограмм, отдельного

мероприятия

Главный
 распорядитель

бюджетных
средств

Расходы (тыс. рублей)

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого (2014-
2020г.г.)

1 Отдельное
мероприятие

Дошкольное образование МУ Пижанское
РУО

2650,6 4699,093 4696,055 7165,1 8340,3 5525,2 7200 7560 45185,748

2. Отдельное
мероприятие

Общее образование МУ Пижанское
РУО

18967,4 19304,207 23628,708 19666,9 11619,4 9005,9 18878 19822 121925,115

* Отдельное
мероприятие

Общеобразовательные учреждение для
детей с ограниченными возможностями
здоровья

МУ Пижанское
РУО

- 4372,355 1613,862 - - - 5986,217

3. Отдельное
мероприятие

 Учреждения дополнительного образование МУ Пижанское
РУО

5921,9 728,265 1563,276 2447,8 2622,4 531,4 2300 2415 12608,141

4. Отдельное
мероприятие

Исполнительно-распорядительный орган
муниципального образования

МУ Пижанское
РУО

514,7 855,260 830,054 831,4 734,8 776,3 832 873 5732,814

5. Отдельное
мероприятие

Централизованная бухгалтерия учреждений
образования

МУ Пижанское
РУО

101,0 4723,392 3841,198 2075,9 5575,4 4515,2 2080 2184 24995,090

6. Отдельное
мероприятие

Учреждение, осуществляющее обеспечение
ресурсного сопровождения учебного
процесса

МУ Пижанское
РУО

978,2 827,973 989,547 942,5 618,9 400,7 910 956 5645,620

7. Отдельное
мероприятие

Государственные гарантии содержания и
социальные права детей сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

МУ Пижанское
РУО

- - - - - - - - -

8. Отдельное
мероприятие

Создание в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской
местности, условий для занятий физ
культурой и спортом

МУ Пижанское
РУО

249,555 59,2 38,3 347,06

Итог по программе МУ Пижанское
РУО

29133,8 35760,1 37221,9 33167,9 29511,2 20754,7 32200 33810 222425,8

Приложение № 4
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы Пижанского района
«Развитие образования» за счет всех источников финансирования

N
п/п

    Статус     Наименование
государственной

программы, подпрограммы,
отдельного мероприятия

Источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого
(2014-

2020г.г.)

 1. Отдельное
мероприятие

Дошкольное образование всего          11447,0 25372,917 15571,806 16789,8 18380,4 20029,9 18792 19732 134668,823

федеральный бюджет 10129,9 10129,900

областной бюджет 8796,4 10543,924 10875,751 9624,7 10040,1 14504,7 11592 12172 79353,175

местный бюджет 2650,6 4699,093 4696,055 7165,1 8340,3 5525,2 7200 7560 45185,748

2. Отдельное
мероприятие

Общее образование всего          104320,0 103189,935 103558,791 104185,5 83582,8 106091,5 123994 130528 755130,526

федеральный бюджет 11547,7

областной бюджет 73804,9 83885,728 79930,083 84518,6 71963,4 97085,6 105116 110706 633205,411

местный бюджет 18967,4 19304,207 23628,708 19666,9 11619,4 9005,9 18878 19822 121925,115

* Отдельное
мероприятие

Общеобразовательные
учреждение для детей с
ограниченными
возможностями здоровья

всего          21516,1 23217,844 25081,772 - - - 48299,616

федеральный бюджет 161,7 0,000

областной бюджет 21354,4 18845,489 23467,91 - - - 42313,399

местный бюджет 4372,355 1613,862 - - - 5986,217

3  Отдельное
мероприятие

Учреждения
дополнительное
образование

всего          6341,8 7864,885 8422,349 8979,5 8267,4 9721,1 10391 10911 64557,234

федеральный бюджет 0,000

областной бюджет 419,9 7136,620 6859,073 6531,7 5645,0 9189,7 8091 8496 51949,093

местный бюджет 5921,9 728,265 1563,276 2447,8 2622,4 531,4 2300 2415 12608,141

4 Отдельное      Исполнительно- всего          652,2 857,578 830,054 831,4 734,8 778,7 832 873 5737,532

мероприятие    распорядительный орган
муниципального
образования

федеральный бюджет 0

областной бюджет 137,5 2,318 2,4 4,718

местный бюджет 514,7 855,260 830,054 831,4 734,8 776,3 832 873 5732,814

5  Отдельное
мероприятие

Централизованная
бухгалтерия учреждений
образования

всего          3703,9 4723,392 5081,428 5499,4 5575,4 4622,5 6330,6 6647 38479,720

федеральный бюджет 0,000

областной бюджет 3602,9 1240,23 3423,5 107,3 4250,6 4463 13484,630

местный бюджет 101,0 4723,392 3841,198 2075,9 5575,4 4515,2 2080 2184 24995,090

6 Отдельное
мероприятие

Учреждение,
осуществляющее
обеспечение ресурсного
сопровождения учебного
процесса

всего          2877,4 3616,614 3803,9 3575,3 3585,9 3595,5 4287 4501,9 26966,114

федеральный бюджет 0,000

областной бюджет 1899,2 2788,641 2814,353 2632,8 2967,0 3194,8 3377 3545,9 21320,494

местный бюджет 978,2 827,973 989,547 942,5 618,9 400,7 910 956 5645,620

7. Отдельное
мероприятие

Государственные гарантии
содержания и социальные
права детей сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей

всего          7805,0 6800,0 6625,1 6214,3 5627,0 8417,0 6700 6700 47083,400

федеральный бюджет 0,000

областной бюджет 7805,0 6800,0 6625,1 6214,3 5627,0 8417,0 6700 6700 47083,400

местный бюджет 0,000

8. Отдельное
мероприятие

Создание в
общеобразовательных
организациях,
расположенных в сельской
местности, условий для
занятий физической
культурой и спортом

всего          - 661,455 1183,6 764,2 - - - 2300,5

федеральный бюджет 411,9 1124,4 725,9 2609,255

областной бюджет 0,000

местный бюджет 249,555 59,2 38,3 347,06

ИТОГ по муниципальной программе всего          х 176304,62 170158,8 0 125753,7 153256,2 171326,6 179892,9 1123532,22

федеральный бюджет х 10541,8 1124,4 725,9 12392,1

областной бюджет х 130002,72 131812,5 112945,6 96242,5 132501,5 139126,6 146082,9 888714,32

местный бюджет х 35760,1 37221,9 33167,9 29511,2 20754,7 32200 33810 222425,8